

A:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

CNPJ: 82.939.406/0001-07

Lista Orçamentária de material e Mão de Obra para a Decoração Natalina de Capinzal - Natal 2017

ORÇAMENTO DE DECORAÇÃO NATALINA ATUALIZADO - MUNICIPIO DE CAPINZAL						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. MATERIAL	PREÇO TOTAL MATERIAL	PREÇO TOTAL MÃO DE OBRA
IRINEU BORNHAUSEN						
1	2,00	PÇ	ESTRUTURA DE FIGURA EM FERRO	R\$ 1.000,00	2.000,00	600,00
2	104,00	M	CORDA LED 6.500K	R\$ 11,90	1.237,60	371,28
3	8,00	PÇ	STROBO BRANCO 5W	R\$ 28,00	224,00	67,20
4	300,00	PÇ	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 20CM	R\$ 0,20	60,00	18,00
5	5,00	PÇ	CONECTOR ALIMENTAÇÃO CORDA LUMINOSA DE LED COM FONTE	R\$ 23,00	115,00	34,50
6	20,00	PÇ	EMENDA 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,75	15,00	4,50
7	20,00	PÇ	TERMINAL 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,25	5,00	1,50
8	2,00	PÇ	FITA ISOLANTE BRANCA ALTO FUSAO 2M	R\$ 12,90	25,80	7,74
9	20,00	M	CABO PP 2 x 2,5mm ²	R\$ 2,95	59,00	17,70
SUB TOTAL					3.741,40	1.122,42
POSTES CELESC						
1	1500,00	M	CORDA LED 6.500K	R\$ 11,90	17.850,00	5.355,00
2	6250,00	PÇ	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 20CM	R\$ 0,20	1.250,00	375,00
3	100,00	PÇ	CONECTOR ALIMENTAÇÃO CORDA LUMINOSA DE LED COM FONTE	R\$ 23,00	2.300,00	690,00
4	100,00	PÇ	EMENDA 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,75	75,00	22,50
5	100,00	PÇ	TERMINAL 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,25	25,00	7,50
6	10,00	PÇ	FITA ISOLANTE BRANCA ALTO FUSAO	R\$ 12,90	129,00	38,70
7	180,00	PÇ	CONECTOR PARA LIGAÇÃO NA REDE CELESC	R\$ 7,90	1.422,00	426,60
8	267,00	M	FIO PARALELO 2 x 2,5mm ²	R\$ 2,18	582,06	174,62
9	178,00	PÇ	ABRAÇADEIRA DE NYLON 50CM PARA POSTE	R\$ 3,80	676,40	202,92
SUB TOTAL					24.309,46	7.292,84
CALÇADÃO						
1	1,00	UNID.	CENÁRIO PRONTO DECORADO E ILUMINADO	R\$ 4.500,00	4.500,00	1.350,00
3	60,00	M	CABO PP 2X1,5MM	R\$ 1,89	113,40	34,02
4	1,00	UNID	DISPOSITIVO DR MONOFÁSICO 2P 40A/30MA	R\$ 132,00	132,00	39,60
5	2,00	UNID.	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD 2,40X5/8 COM CONECTOR	R\$ 45,90	91,80	27,54
6	1,00	UNID.	CONJUNTO DE ACIONAMENTO AUTOMÁTICO INTELIGENTE E PROGRAMAVEL	R\$ 390,00	390,00	117,00
7	5,00	UNID.	FITA ISOLANTE (20 MT)	R\$ 6,90	34,50	10,35
SUB TOTAL					5.261,70	1.578,51
PRAÇA ACHILES D'AGNALUZZO						
1	2,00	PÇ	REFLETOR LED 10W BRANCO (ANJOS)	R\$ 41,00	82,00	24,60
2	26,00	M	CORDA MINI LAMPADA LED 3.000K (ANJOS) 5 METROS	R\$ 50,00	1.300,00	390,00
3	2,00	PÇ	STROBOS BRANCOS (ANJOS) 5W	R\$ 28,00	56,00	16,80
4	40,00	M	FESTÃO VERDE (PINHEIRO) 2M	R\$ 4,90	196,00	58,80

5	7,00	M	CORDA MINI LAMPADA LED 3.000K(PINHEIRO) 5 METROS	R\$ 50,00	350,00	105,00
6	2,00	PÇ	ESTRELA PRONTA DOURADA	R\$ 34,50	69,00	20,70
7	1,00	PÇ	DISPOSITIVO D.R. MONOFÁSICO	R\$ 132,00	132,00	39,60
8	35,00	m	CABO PLASTICHUMBO 2,00x 2,50mm ²	R\$ 2,82	98,70	29,61
9	30,00	m	FIO PARALELO 2 x 2,5mm ²	R\$ 2,18	65,40	19,62
10	8,00	PÇ	CONECTOR ALIMENTAÇÃO CORDA LUMINOSA DE LED COM FONTE	R\$ 23,00	184,00	55,20
11	10,00	PÇ	EMENDA 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,75	7,50	2,25
12	10,00	PÇ	TERMINAL 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,25	2,50	0,75
13	4,00	PÇ	FITA ISOLANTE BRANCA ALTO FUSAO	R\$ 12,90	51,60	15,48
14	4,00	PÇ	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD 2,40X5/8 COM CONECTOR	R\$ 36,00	144,00	43,20
15	4,00	PÇ	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	R\$ 4,90	19,60	5,88
16	350,00	PÇ	ABRAÇADEIRA NYLON 20CM	R\$ 0,20	70,00	21,00
17	4,00	PÇ	TERMINAL COMPRESSÃO 10mm	R\$ 1,50	6,00	1,80
18	4,00	PÇ	PARAFUSO PONTA BROCA	R\$ 0,38	1,52	0,46
19	4,00	m	FIO FLEXÍVEL 10mm VERDE	R\$ 4,25	17,00	5,10
SUB TOTAL					2.852,82	855,85
PRAÇA PEDRO LELIS DA ROCHA						
1	35,00	PÇ	REFLETOR LED VERDE 30W PR	R\$ 105,00	3.675,00	1.102,50
2	1000,00	M	CORDA LUMINOSA LED BRANCA (ÁRVORES)	R\$ 11,90	11.900,00	3.570,00
3	230,00	PÇ	BOLA ACRÍLICA D:20 (ÁRVORES)	R\$ 40,00	9.200,00	2.760,00
4	230,00	PÇ	LÂMPADA BRANCA (ÁRVORES) 1600 LUMENS	R\$ 25,00	5.750,00	1.725,00
5	400,00	M	FESTÃO VERDE (PINHEIRO) 2METROS	R\$ 4,90	1.960,00	588,00
6	20,00	M	CORDA MINI LAMPADA LED 3.000K(PINHEIRO) 5 METROS	R\$ 50,00	1.000,00	300,00
7	20,00	PÇ	ESTRELA PRONTA DOURADA	R\$ 34,50	690,00	207,00
8	10,00	M	CORTINA LED 3.000K H:0,30CM (BEIRAL CASA) 15METROS	R\$ 178,00	1.780,00	534,00
9	4,00	M	CORTINA LED 3.000K H:0,30CM (PORTAIS E CAMINHO PAPAÍ NOEL)	R\$ 178,00	712,00	213,60
10	1,00	PÇ	QUADRO DE ACIONAMENTO(DR,DISJUNTOR,TIMER,CAIXA,TRILHO)	R\$ 850,00	850,00	255,00
11	1000,00	M	FIO PARALELO 2 x 2,5mm ²	R\$ 2,18	2.180,00	654,00
12	14,00	PÇ	CONECTOR ALIMENTAÇÃO CORDA LUMINOSA DE LED COM FONTE	R\$ 23,00	322,00	96,60
13	42,00	PÇ	EMENDA 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,75	31,50	9,45
14	14,00	PÇ	TERMINAL 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,25	3,50	1,05
15	25,00	PÇ	FITA ISOLANTE BRANCA ALTO FUSAO	R\$ 12,90	322,50	96,75
16	1,00	PÇ	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD 2,40X5/8 COM CONECTOR	R\$ 36,00	36,00	10,80
17	1,00	PÇ	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	R\$ 4,90	4,90	1,47
18	150,00	PÇ	ABRAÇADEIRA NYLON 20CM	R\$ 0,20	30,00	9,00
19	1,00	PÇ	TERMINAL COMPRESSÃO 10mm	R\$ 1,50	1,50	0,45
20	1,00	PÇ	PARAFUSO PONTA BROCA	R\$ 0,38	0,38	0,11
21	1,00	PÇ	FIO FLEXÍVEL 10mm VERDE	R\$ 4,25	4,25	1,28
22	8400,00	PÇ	GRAMPO PARA CORDA LUMINOSA LED	R\$ 0,50	4.200,00	1.260,00
23	16,00	PÇ	ISOLADOR OLHAU PORCELANA	R\$ 6,25	100,00	30,00
SUB TOTAL					44.753,53	13.426,06

PREFEITURA MUNICIPAL						
1	2,00	PÇ	ÁRVORES LED 2,50 M BRANCAS	R\$ 2.000,00	4.000,00	1.200,00
2	22,00	M	CORDA LED 3.000K (BOAS FESTAS)	R\$ 14,90	327,80	98,34
3	4,00	M	CORTINA LED BRANCA 15 METROS	R\$ 178,00	712,00	213,60
4	1,00	PÇ	DISPOSITIVO D.R. MONOFÁSICO	R\$ 132,00	132,00	39,60
5	50,00	PÇ	CABO PLASTICHUMBO 2,00x 2,50mm ²	R\$ 2,82	141,00	42,30
6	20,00	M	FIO PARALELO 2 x 2,5mm ²	R\$ 2,18	43,60	13,08
7	2,00	PÇ	CONECTOR ALIMENTAÇÃO CORDA LUMINOSA DE LED COM FONTE	R\$ 23,00	46,00	13,80
8	4,00	PÇ	EMENDA 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,75	3,00	0,90
9	4,00	PÇ	TERMINAL 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	R\$ 0,25	1,00	0,30
10	4,00	PÇ	FITA ISOLANTE BRANCA ALTO FUSAO	R\$ 12,90	51,60	15,48
11	3,00	PÇ	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD 2,40X5/8 COM CONECTOR	R\$ 36,00	108,00	32,40
12	3,00	PÇ	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	R\$ 4,90	14,70	4,41
13	120,00	PÇ	ABRAÇADEIRA NYLON 20CM	R\$ 0,20	24,00	7,20
14	5,00	PÇ	TERMINAL COMPRESSÃO 10mm	R\$ 1,50	7,50	2,25
15	5,00	PÇ	PARAFUSO PONTA BROCA	R\$ 0,38	1,90	0,57
16	10,00	M	FIO FLEXÍVEL 10mm VERDE	R\$ 4,25	42,50	12,75
SUB TOTAL					5.656,60	1.696,98

Total Geral Material	R\$	86.575,51
Total Geral Mão Obra	R\$	31.234,35
Total Geral	R\$	117.809,86

AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME
LUIZ ROBERTO DA SILVA
ENGENHEIRO ELETRICISTA

AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME
PRISCILA MASCHIO FAVRETTO
ARQUITETA E URBANISTA

Capinzal, dia 17 de Outubro 2017